COMUNICADO CCBH - ITABAPOANA nº 03/2018

COMUNICADO CCBH - ITABAPOANA Nº 03/2018

São José do Calçado - ES, 14 de novembro de 2018

Considerando a Deliberação nº 004/2018, que estabelece as normas, procedimentos e critérios para o processo eleitoral complementar dos membros da

Plenária, mandato 2018 a 2022, do Comitê Capixaba da Bacia Hidrográfica do Itabapoana (CCBH - Itabapoana). A Comissão Eleitoral do CCBH - Itabapoana,

mandato 2018 a 2022, no uso de suas atribuições legais previstas na Deliberação nº 004/2018 do CCBH - Itabapoana, vem, através, deste, dar publicidade

que se reuniu com início às 14:00 horas do dia 14 de novembro de 2018 na Prefeitura Municipal de São José do Calçado, para analisar a documentação das

entidades inscritas no processo eleitoral complementar e elaborou a lista, a seguir, contendo a relação das entidades habilitadas e com pendências no

processo de eleitoral complementar dos membros da Plenária, mandato 2018 a 2022.

Relação das Instituições habilitadas e com pendências no processo eleitoral complementar do CCBH - Itabapoana para o período 06/2018 a 06/2022.

Instituição  Segmento
Representan

te Legal
Representante

Indicado
Contato Situação

Pendências em relação à Deliberação nº 004/18
CCBH-Itabapoana

Associação de
Produtores e

Moradores de Palmital
e Adjacências

Usuários de
recursos hídricos

Luciane da
Silva Almeida

Eva Marina Rosa
Diniz Oliveira

(28) 998207485
Não

habilitado

1 - Cópia do estatuto e/ou contrato social da
entidade/instituição devidamente registrado nos termos da lei,
com a identificação do cartório e transcrição dos registros no
próprio documento ou certidão, e cópia da última alteração
contratual; 2 - Cópia da ata de eleição e/ou posse da atual
diretoria, devidamente registrada em cartório. 3 - Cópia da
inscrição atualizada no Cadastro Nacional das Pessoas
Jurídicas CNPJ, do Ministério da Fazenda, quando couber.

Associação dos
Produtores Rurais do

Rochedo e
Adjacências

Usuários de
recursos hídricos

João Batista de
Paula Rezende

João Batista de
Paula Rezende

(28) 999884137
Não

habilitado

1 - Cópia do estatuto e/ou contrato social da
entidade/instituição devidamente registrado nos termos da lei,
com a identificação do cartório e transcrição dos registros no
próprio documento ou certidão, e cópia da última alteração
contratual; 2 - Cópia da ata de eleição e/ou posse da atual
diretoria, devidamente registrada em cartório. 3 - Cópia da
inscrição atualizada no Cadastro Nacional das Pessoas
Jurídicas CNPJ, do Ministério da Fazenda, quando couber.

Sindicato Rural de
Apiacá

Usuários de
recursos hídricos

Rodrigo Melo
Mota

Rodrigo Melo Mota (22) 997698500
Não

habilitado

1 - Cópia do estatuto e/ou contrato social da
entidade/instituição devidamente registrado nos termos da lei,
com a identificação do cartório e transcrição dos registros no
próprio documento ou certidão, e cópia da última alteração
contratual; 2 - Cópia da inscrição atualizada no Cadastro
Nacional das Pessoas Jurídicas CNPJ, do Ministério da
Fazenda, quando couber.

Sindicato Rural de
Mimoso do Sul

Usuários de
recursos hídricos

Luiz Carlos da
Silva

Luiz Carlos da Silva (28) 35551352 Habilitado  *******************************************

COMUNICADO CCBH - ITABAPOANA nº 03/2018

Informamos às instituições com pendências documentais no Processo Eleitoral Complementar do CCBH - Itabapoana para o mandato 2018/2022 que a
Complementação de Documentação, Recursos ou Solicitação de Impugnação deverão ser feitas na forma presencial entre 21/11/2018 a 30/11/2018, em um
dos locais a seguir. Os documentos deverão ser entregues em envelope lacrado, no qual deverá constar Complementação de Documentação, ou Recursos
ou Solicitação de Impugnação de acordo com a solicitação.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE APIACÁ, R. Jader Pinto, 33 – Centro – CEP, 29450-000, (28) 3557-1861.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL BOM JESUS DO NORTE, Rua Cândido Peralva, n 04, Centro – CEP 29460-000, (28) 3562-1037.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE DIVINO SÃO LOURENÇO, R. José Franklin Hosken, s/n - Santa Cruz – CEP 29590-000, (28) 3551-1139.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE DORES DO RIO PRETO, R. Miguel Moreira da Silva, 92 – Centro – CEP 29580-000, (28) 3559-1442.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE GUAÇUÍ, R. Deude Cad., 54 – Centro – CEP 29560-000, (28) 3553-1791.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE MIMOSO DO SUL, R. Dr. José Coelho dos Santos, 231 – Centro - CEP 29400-000, (28) 3555-1865.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE MUQUI, R. João Jacinto, 239 - Boa Esperança – CEP 29480-000, (28) 3554-1358.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE PRESIDENTE KENNEDY, R. Projetada, s/n – Centro - CEP 29350-000, (28) 3535-1301.

• ESCRITÓRIO LOCAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO, Parque Exposições, Divinéia s/n - Sala 4 – CEP 29470-000, (28) 3556-1124.

O Cronograma restante do Processo Eleitoral do CCBH - Itabapoana para o mandato 2018/2022 em curso é o que se apresenta a seguir:

07
Divulgação do resultado da análise das inscrições com a relação dos habilitados e com pendência documental no sítio eletrônico

da AGERH (http://www.agerh.es.gov.br)
20/11/2018

08 Complementação de Documentação, Recursos ou impugnação NOS MESMOS LOCAIS DAS INSCRIÇÕES 21/11/2018 a 30/11/2018

09 Análise das Complementações de Documentação, Recursos ou impugnação. 03/12/2018 e 04/12/2018

10
Publicação, no sítio eletrônico da AGERH (http://www.agerh.es.gov.br) de Edital de Convocação para a Assembleia Eleitoral,

informando local e horário da mesma e a relação final dos habilitados.
07/12/2018

11 Eleição dos membros titulares e suplentes das vagas remanescentes e posse das mesmas. 13/12/2018

COMISSÃO ELEITORAL DO CCBH - ITABAPOANA PARA O MANDATO 2018/2022

http://www.agerh.es.gov.br/